PROPEX/IFS telefonará ou enviará correspondência ao candidato para ciência de recurso. 

10. DOS VALORES E DURAÇÃO DAS BOLSAS 

a) Os recursos destinados à possível concessão de bolsas deste edital serão oriundos de verbas próprias do IFS, 
totalizando o máximo de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais); 

b) Para os candidatos convocados pela PROPEX será concedida uma bolsa individual, com duração de no máximo 
10 (meses) meses, com valor mensal de R$ 700,00 (setecentos reais), conforme o desempenho do bolsista e de 
acordo com a disponibilidade orçamentária, sendo prorrogável por igual período caso haja interesse da PROPEX.